
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 103/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, 

de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares: 
I - FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE QUALIDADE E TESTES DE SOFTWARE 

SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1801703 Maiza Vanessa Baron 2153089 Karina Wiechork 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 22/01/2018 
 

II - FG-5 - CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1804352 Mariangela Brum Frota 1943484 Ana Elisa Bobrzyk 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 19/01/2018 
 

III - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE APOSENTADORIAS, PENSÕES E EXONERAÇÕES 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1793638 Mariângela de Fátima Alves Tassi Sartoretto 2222308 Felipe Rafael Niemies 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 26/01/2018 
 

IV - FG-2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2131676 Noemia Salete Wismann 2383892 Patricia Santana Dorta 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 06/02/2018 
 

V - FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE EMPENHOS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1939301 Raquel Marra Dias 2765258 Juliana Fatima Kempka 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 12/01/2018 
 

VI - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE DEMANDAS E SUPORTE DE SITEMAS 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1827490 Ronaldo Antonio Breda 1882156 Maico Fernando Wilges Carneiro 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 13/01/2018 
 

VII - FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO AMBIENTAL 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2072957 Rosana Lampugnani 3055456 Ketly Goncalves Machado 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 19/01/2018 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 6 de Fevereiro de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 


